
UCHWAŁA NR NR XXVIII/172/2017
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH

z dnia 17 lutego 2017 r.

w sprawie wykonania prac na pomniku przyrody  na potrzeby ochrony przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579.) i art. 44 ust. 1 i art 45 ust. 2 pkt  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 2134, zm. z 2015 r. poz. 1936 oraz z 2016 r. poz. 2249 i 2260.) Rada Miejska 
w Młynarach uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wykonanie prac polegających na usunięciu suchych gałęzi z jednego drzewa, 
gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), wpisanym do rejestru  drzew pomnikowych pod nr 166/93.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Nadleśnictwo Zaporowo pismem z dnia 26 stycznia br. znak: Zn.spr.: ZG-721.01.2017 wystąpiło do Urzedu
Miasta i Gminy w Młynarach z prośbą o wyrażenie zgody na wykonanie prac związanych z podcięciem
gałęzi całkowicie uschniętęgo drzewa tj. dęba szypułkowego (Quercus robur), uznannego za pomnik
przyrody i wpisanego do rejestru drzew pomnikowych pod nr 166/93. Przedmiotowe drzewo znajduje się
na terenie leśnictwa Myśliniec, w oddz. leśnym 165f, działka nr 165 położona w obrębie wsi Kurowo
Braniewskie, gm. Młynary. Drzewo to jest całkowicie obumarłe i rośnie przy skrzyżowaniu dróg –
powiatowej i leśnej. Suche i spróchniałe gałęzie wystające nad drogę stanowią realne zagrożenie dla
bezpieczeństwa ruchu drogowego, głównie na drodze powiatowej.

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody ustanowienie
pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo –
krajobrazowego następuje w drodze uchwały. W stosunku do pomnika przyrody, stanowiska
dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo – krajobrazowego ustawodawca
określono zakazy, o których mowa w art. 45 ust. 1 pkt 1 -11.

Zgodnie z art. 45 ust. 2 wyżej wymienionej ustawy zakazy te nie dotyczą:
1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną
formę ochrony przyrody;
2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony
przyrody;
3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa;
4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych.
Podcięcie suchych i sptróchniałych gałęzi nie wpłynie negatywnie na stan obumarłej korony drzewa.
Wskazane zakazy w art. 45 ust. 1 pkt 1 – 11 nie dotyczą prac opisanych w art. 45 ust. 2 pkt 4.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Młynarach wyraża zgodę na wykonanie prac
polegających na usunięciu suchych gałęzi z wymienionego drzewa w celu zapewnienia bezpiczeństwa ruchu
na drodze powiatowej Nr 1149N i leśnej.




